
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800243

243

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 19 de novembro
2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ACESSO
(AVENIDA SEBASTIÃO ALVES JÚNIOR) A ORLA DOS LAGOS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nª 864643/2018 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DE
TURISMO E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº.
0119/2021, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 27 de outubro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/2021. PROCESSO Nº.: Nº. 163/2021. DATA DE
ABERTURA/HORA: Dia 12 (doze) de novembro de 2021 às 09:00 horas. (Horário de Brasília).
Este pregão será regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições Legais aplicáveis. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO 0 (ZERO) KM TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL MINIMO
DE 22000 KG, CARGA ÚTIL MAXINA NÃO INFERIOR A 15350 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 238
CV COM CAÇAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 M³, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME
CONVENIO Nº 867653/2018/SUDAM, MUNICPIO DE NOVA BANDEIRANTES, ESTADO DE
MATO GROSSO, conforme Especificações contidas no Anexo I, Termo de Referencia Do
Edital. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes - MT. E também pela
plataforma da BLL Informações pelo telefone (66) 3572-1950 ou através de solicitação pelo
e-mail: licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes-MT, 27 de outubro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo Ao Contrato Nº 021/2020 - Data 22/10/2021 - Objeto: Aditivar O
Prazo De Execução, Alterando A Cláusula Oitava - Contratado: Br Paving Construções E
Serviços Eireli Cnpj N.º 15.264.721/0001-86 - Prazo De Execução: 180 (Cento E Oitenta)
Dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021

PROCESSO Nº 087/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 048/2021,
tendo como Objeto: Registro De Preços Objetivando A Aquisição De Mobiliário De Cozinha,
Hospitalar E De Escritório, Eletrodomésticos, Eletrônicos, Condicionadores De Ar, Lixeiras
Seletivas E Lona Para Tendas, Visando Equipar Todas As Secretarías Municipais E Seus
Respectivos Departamentos Conforme Especificações E Quantidades Estabelecidas No
Termo De Referência, Anexo I-A E Anexo I-B, Parte integrante do edital, com realização
prevista para o dia 11/11/2021 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2021

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2021 Ampla Participação
Processo nº 2297/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal nº 1.953/2021, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊ-NEROS
ALIMENTÍCIOS DO TIPO CARNES E FRIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 16 de novembro de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília
- DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste -
MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00
- Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor
de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 27 de outubro de 2021
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO. 100/2021
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-MT,

designada pela Portaria n.º 59/2021, torna público aos interessados que no dia
22/11/2021, às 08h00min (horário de Brasília DF), na sala da CPL da Prefeitura de
Querência/MT, situada na Av. Cuiabá, nº335, Setor C, Querência/MT, estarão sendo
recebidas propostas para Construção de laticínio de pequeno porte, mediante modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço. Cópia do Edital e seus anexos estarão, a partir da
data da publicação deste aviso, à disposição no site- www.querencia.mt.gov.br para todos
os interessados. Outras informações sobre a licitação serão prestadas pela Comissão
Permanente de Licitação, através do e-mail: licitacao.querencial@gmail.com.

Querência-MT, 27 de outubro de 2021.
DAIANE R. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através da Comissão Permanente de
Licitação nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, diante
da decisão de Suspensão do certame na data do dia 25/10/2021, onde todas as todas as
Empresas participantes ficaram cientes conforme relatado em ata de sessão de julgamento,
havendo a necessidade de dar continuidade ao julgamento, Torna Público para o
conhecimento dos interessados a retomada de abertura da Sessão de Julgamento de
Habilitação, para prosseguimento da Tomada de Preços acima mencionada, sendo
convocado as seguintes Empresas: Rondomaq Motterle Eireli, Cnpj:08.983.460/0001-99,
Destak Construtora Eireli, Cnpj:17.471.810/0001-29 e Jcb Construtora e Comercio de
Materiais para Construção Eireli, CNPJ:27.209.828/0001-00, para o dia 03/11/2021 as 10:00
Horário Oficial de Brasília, na sala do Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro,
Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000.

Rondolândia - MT, 27 de Outubro de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 15/2021,
tendo como objeto: "Construção remanescente de creche tipo 01 padrão FNDE, localizado
na Rua 01, s/n, Bairro Alfredo de Castro, município de Rondonópolis - MT, conforme
projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de
Educação de Rondonópolis anexo ao edital", que após a análise detalhada da
documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada
habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório: A empresa QUALITÁ
ENGENHARIA, que apresentou o preço global de R$ 2.583.675,22 (dois milhões quinhentos
e oitenta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos), por
apresentar a proposta mais vantajosa para Administração.

Rondonópolis-MT, 27 de outubro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para contratação de empresa para prestação de serviço de internet, destinada a
atender às necessidades da prefeitura municipal de Rondonópolis, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741,
Abertura das Propostas: 12/11/2.021 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto,
as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 27 de outubro de 2.021
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVOS CONTRATOS nº 055/2020, nº 057/2020, nº 065/2020, nº 056/2020, nº 061/2020,
nº 059/2020. Processo Administrativo: 051/2020 Pregão Eletrônico 007/2020Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes, com prorrogação de mais 90 (noventa) dias. Extrato do segundo
termo aditivo do contrato nº 055/2020 HOSPVIDA LTDA; Extrato do primeiro termo aditivo
do contrato nº 057/2020 LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA; Extrato do segundo termo aditivo do contrato nº 065/2020 LIGIA MARIA CARNEIRO;
Extrato do primeiro termo aditivo do contrato nº 056/2020 LUMANN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA; Extrato do segundo termo aditivo do contrato nº 061/2020
ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA; Extrato do primeiro termo aditivo do contrato
nº 059/2020 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.DATA DA
ASSINATUTA: 21/10/2021 VIGENCIA 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

Processo Licitatório Nº. 074/2021.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De 07/01/2021, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição
De Equipamentos De Informática, Eletrônicos, Eletrodomésticos E Moveis Para Escritório
Para Atender As Necessidades Das Unidades Escolar Da Secretaria Municipal De Educação
E Cultura, Atendendo O Termo De Convenio Nº 1773-2017 - Firmado Entre A Prefeitura
Municipal De Tabaporã - Mt Com A Seduc - Mt, Conforme Descrição No Termo De
Referencia Anexo I Deste Edital. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp Tipo De
Licitação: Menor Preço Por Item. Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Federal Nº.
8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei Complementar N°. 123/06 E
Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20 De Setembro De 2019 Forma De
Execução:Indireta. Data Início Do Recebimento Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 29 De
Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Final Do Recebimento Das Propostas:As
17:00 Horas Do Dia 11 De Novembro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Limite Para
Impugnação:As 17:00 Horas Do Dia 10 De Novembro De 2021. (Horário De Brasília - Df)
Abertura Das Propostas:Início Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 12 De Novembro
De 2021. (Horário De Brasília - Df) Abertura Das Propostas:Início Da Sessão Pública: As
09:30 Horas Do Dia 12 De Novembro De 2021. (Horário De Brasília - Df).Observação 01: O
Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para Elaboração
Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição No Site
Https://Comprasbr.Com.Br, In Loco Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone
66 3577 1505, Por Email No Licitacao@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã-Mt, 27 De Outubro De 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




